
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Sábado 15 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 31485

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
24

24
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

24243 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección del  Instituto
Español de Oceanografía, O.A., M.P. Objeto: Servicios preventivos y
proactivos del mantenimiento y soporte informático para la Sede Central
y  Centros  Oceanográficos  del  Instituto  Español  de  Oceanografía.
Expediente:  2021_003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto Español de Oceanografía, O.A., M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2823001I.
1.3) Dirección: Corazón de María, 8.
1.4) Localidad: Madrid .
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913421100.
1.10) Fax: 914166334.
1.11) Correo electrónico: administracion@ieo.es
1.12) Dirección principal: http://www.ieo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l7DZXv9D30s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicios preventivos y proactivos del mantenimiento
y  soporte  informático  para  la  Sede  Central  y  Centros  Oceanográficos  del
Instituto  Español  de  Oceanografía.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Según Resolución del
Director del IEO de fecha 4 de febrero de 2021).

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  CUALIFICACIÓN  Y  EXPERIENCIA  DEL  PERSONAL  ADSCRITO  AL
CONTRATO QUE VAYA A EJECUTAR EL MISMO (Ponderación:  37%).

9.2)  MEJORAS  Y/O  APORTACIONES  ADICIONALES  EVALUABLES
MEDIANTE  FÓRMULA  (Ponderación:  5%).

9.3) OFERTA DE HORAS ADICIONALES DE SERVICIO SIN COSTE AÑADIDO
A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO (Ponderación: 3%).

9.4) OFERTA ECONÓMICA. FÓRMULA (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Sábado 15 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 31486

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
24

24
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  ALTEN  SOLUCIONES  PRODUCTOS  AUDITORIA  E
INGENIERIA.  S.A.U.

12.2) Número de identificación fiscal: A79153920.
12.3) Dirección: Vía de Los Poblados nº3, Parque Empresarial Cristalia, Edificio

5, 2º planta.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 390.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 399.350,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 368.885,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA.
16.1.2) Dirección: CORAZON DE MARIA 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28002.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913421100.
16.1.9) Correo electrónico: administracion@ieo.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA.
16.4.2) Dirección: Corazón de María 8.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913421100.
16.4.9) Correo electrónico: administracion@ieo.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-637028. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de marzo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 047-118358. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
marzo de 2021).

17.3) ID: 2021-637028. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de marzo
de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de mayo de 2021.

Madrid, 11 de mayo de 2021.- El Director, Rafael González-Quirós Fernández.
ID: A210030660-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-14T15:21:35+0200




